C.AHl TI.AinE IIK SAI.N l-DliXIS DK NOGH.NT-Lli-liUTROr l'i 

t r ia arpenta si\'e contigua sive divisa liceat nobis liabere 
sine prestatione clecime, et si plus te r re aequisierimus 
que clebeat decimam prioratui de Nogento, de illa décima 
reddemus prioratui de Nogento ; de ciniiterio sic ordona-
verun t : cjuod cimiter ium nost rum sit ad opus f ra t rum 
nostrorum ac familie et pauperum et peregrinorum in 
nostra domo decedentiuni; et si alius ibi eliget sepultu-
ram, qui non sit conversas noster, non recipiatur nisi de 
licentia sui sacerdotis. De pane benedicto sic ordinave-
r u n t : non facienius panem benedictum de aliquo pane 
oblato, nisi t a n t u m modo de j^ane quo vescimur. Quod ut 
rc i tummaneate t inconcussuni jpresent iuni tes t in ionio litte-
r a r u m et sigilli nostri munimine dignum duximus robo-
randum. Ac tum anno gratie niillesimo ducentesimo 
septinio. Sub hac forma habenius lit teras a predictis 
j udicibus. 

CIX 

Les religieux de SaiaL-Dcnis tt'opposaienL à lu cunslriielion de 

ré[/lise de ToussainL de Murlai/ne ; ils y conseiiLirenl enjin, el 

le prieur reçut une prébende de 40 sols avec le litre de e/ut-

noine et de confrère, el une stalle dans le chœur, sans être 

tenu à Vassislance; aucun cimetière ne se fera sans le consente-

ment du prieur, et l'on se prêtera de part el d'autre secours el 

conseil. 

1203. 

L ARTA. VL: l'AClS VACTA cc.m caimtui.o omnium saxctokum 
DE MAUIUTAXIA. 

Cai^itulum Omnium-Sanc torum de Mauri tania , uni-
versis ad quos presens scr iptum perveneri t , salutem. 
Nox'crint présentés et fu tu r i quod cum discordia verte-
i-etur inter nos, ex una parte, et pr iorem et capi tuium 

m — 

Sancti-Dioiiisii de Nogeiito, ex aliu, priorc preclicto et 
capitule asserentibus- quod sine eorum assensa nullam 
capellam, ecclesiam vel oratorium in eorurademparroclaiis 
erigei-e poteramus, tandem, post altercationes, concordia 
facta est in hune modum. Nos, de generali assensu totius 
nostri capituli, priorem recepimus in canonicuni et con-
fratrem, eidem conferentes et inperpetuam prebedanilibé-
ralité!-assignantes cjuadraginta solides in ecclesia nostra, 
per triennium capiendos, per manum Mathei de Corbont, 
et magistri Radalphi oblatarii, et Guarini de Bubertreio, 
et magistri Roberti de Losello. Post triennimii predictos 
quacli-inda soliclos eidem ad gratum suiim \œl prioris qui 
tune aclerit assignabimus competenter. Quam prebendam 
tenebit liberam, nec unc[uam in eaclem ecclesia tenebitur 
desservire ; cum tamen ad eamclem ecclesiam clevenerit, 
stallam habebit in choro, et locum in capitulo inter ca-
nonicos nostros, pro canonicatu semper habebitur, et 
confratre. Cum vero prebende ad certnm numerum re-
digentur, prebenda prioris ad formam aliorum excresset. 
Adjecimus insuper cĵ uod sine assensu et voluntate prioris 
et capituli Sancti-Dionisii de Nogento nullo modo cymi-
terium ad nostram ecclesiam perquiremus, nuHumc|ue 
dampnum ecclesie predicte Sancti-Dionisii ut augeamus 
nostram c|ueremus. Prior etiam nullum dampnum ecclesie 
nostre perc[uiret ut sua augeatur, et concilium etauxiliuni 
ianegociis priori,cum requisiti fuerimus,conferemus, sicut 
unus nostrum negotio alterius subvenire tenetur et auxi-
lium et concilium fidele prebere. Prior etiam similimodo 
nobis tenebitur et auxilium et concilium conferre. Hoc 
tenendum juraxdmus qui tune temporis instituti eramus 
et illi qui instituentur canonici successi\'e, semper cura 
recipientur jurabunt , ci[uod fideliter semper observabunt, 
vel si in receptione emissum fuerit juramentum, idem